
80  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

As informações gerais sobre matrícula constam no Edital nº 062/2020-
UEPA, que está publicado no site da UEPA: www.uepa.br.
Belém, 30 de setembro de 2021
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 710735
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 934/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
o Processo nº 2021/1056367
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 3 ½ (TRES E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: s ESMERINO NERI BATISTA FILHO matrícula nº 
5996201/1, TADEU DE JESUS DE CARVALHO LOBATO, matricula n° 2025183, 
para o município de São Sebastião da Boa Vista/PA no período de 28.09 a 
01.10.2021, com objetivo de Participar do Projeto Parcerias pelo Pará: Agen-
da do Desenvolvimento, Emprego e Renda tendo como objetivo de viabilizar 
parcerias que contribuam para o desenvolvimento das regiões. Essa iniciativa 
conta com a parceria do poder público municipal, setores produtivos, empre-
sas, entidades empresariais com foco no desenvolvimento, emprego e renda.
Classificação Orçamentária: 43105- 11.333.1504.8946 0101006357 
266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 27 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 936/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1010228
: Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: Marcelo Moraes Neves - matricula 54190386/1 
que se deslocara para os municípios de Paragominas, Ipixuna do Pará, Au-
rora do Pará, Mãe do Rio e Irituia/PA, no período de 11 a 15/10/2021,COM 
OBJETIVO DE APOIO AOS MUNICIPIOS NA EXECULÇÃO DO BUSCA ATIVA. 
CUJO MOTORISTA WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, MAT. 3216640 REA-
LIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8899 0139002241 
233.893 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 937/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1035255
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Diretor Nazareno de Souza Santo, ma-
trícula Nº 5953987/1, para deslocamento de Belém/PA aos municípioS de 
Anapu/PA e Brasil Novo/PA, para o período de 18 a 22.10.2021, com o 
objetivo de realizar visitas técnicas nas secretarias e dialogar sobre em-
preendedorismo nos municípios, CUJO MOTORISTA DIOGO ARANTES DE 
CASTRO , MAT. 320369 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 43105- 11.334.1504.8951 0101006357 
266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 940/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1079276
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 2 ½ (DOIS E meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 
5945555/1, Secretário da SEASTER, e do Sr. PAULO SÉRGIO DE SOUZA NAS-
CIMENTO, Assessor, matrícula nº 5946524/3 que se deslocaram à cidade de 
Brasília - DF, para participar de reunião do Fórum Nacional de Secretarias 
Estaduais do Trabalho - FONSET, no período de 28/09 à 30/09/2021
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8863 0101006357 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
29 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1

Protocolo: 710937

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 933/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Processo: 2021/1044791 e considerando a apresentação do Laudo Médico nº 79541
 R E S O L V E: CONCEDER, a Readaptação Funcional Temporária, a par-
tir de 05/05/21 a 31/10/2021, a servidora, VANIA QUARESMA, Matrícula nº 
5910834/1, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, a Readaptação da 
servidora deve ser efetuada na mesma Diretoria em Função Administrativa.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de setembro de 2021
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
 Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 935/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
PUBLICAR a Lista Definitiva de Habilitados do Chamamento Público nº 
001/2021 /SEASTER - 14º Salão do Artesanato – Brasília DF para tornar 
público o processo de seleção das Entidades Representativas de Artesãos, 
Artesãos/MEI e Artesãos/ Individual, com suas respectivas produções para 
ocupação de um espaço coletivo de 50m², para divulgação e comerciali-
zação de produtos artesanais do Pará, no 14º Salão do Artesanato Raízes 
Brasileiras – Brasília DF, que acontecerá no período de 27 a 31 de outubro 
de 2021, na Arena de Eventos do Pátio Brasil Shopping em Brasília – DF.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de setembro de 2021.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
Matrícula 5945555/1
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO 

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 001/2021/SEASTER/ 14° SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF.
ENTIDADES

ORDEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE 
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1.
ASAPAP - ASSOCIAÇÃO DOS AGROEXTRA-
TIVISTAS PESCADORES E ARTESÃOS DE 

PIROCABA
22.415.704/0001-68 108 CLASSIFICADO

2. COSAPA - CONSELHO SUPERIOR DE ARTE-
SÃO DO PARÁ 02.120.698/0001-04 104,7 CLASSIFICADO

3. SOAMI – SOCIEDADE DE ARTESÃOS E 
AMIGOS DE ICOARACI 00.772.267/0001-05 100,5 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2021/SEASTER/ 14º SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF
ARTESÃO - INDIVIDUAL

NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
ALESSANDRO DOS SANTOS PINHEIRO 849.166.562-53 105 CLASSIFICADO

JEFFERSON PAIVA DE SOUSA 669.792.852-20 103 CLASSIFICADO
MARIA APARECIDA SARDINHA MATOS 171.815.422-49 76 NÃO CLASSIFICADO

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2021/SEASTER/ 14º SALÃO DO ARTESANATO 

– BRASÍLIA DF
ARTESÃO - Microempreendedor Individual (MEI):

NOME CNPJ TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 

CORDEIRO 17.301.531/0001-17 106 CLASSIFICADO

Protocolo: 710784


